Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       Чистай муниципаль районы

«Юлдузская средняя общеобразовательная школа                             « Йолдыз урта гомуми белем мәктәбе»

Чистопольского муниципального района      муниципаль бюджет гомуми белем учреждениесе

ПРИКАЗ           БОЕРЫК

     31  августа   2022 г.                                         №  188

«Об обеспечении  питанием учащихся

на 2022- 2023 учебный год»

  В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2012г. №273- ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,  во исполнение Постановления Исполнительного комитета Муниципального образования

«Чистопольский муниципальный район» РТ от 21.07.2022 г. № 482 «Об  организации   питания

обучающихся в общеобразовательных организациях  Чистопольского муниципального района на 1

полугодие 2022-2023 учебного года», во исполнение Постановления Исполнительного комитета

Муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» РТ от 21.07.2022 г. № 483 «Об

организации бесплатного  горячего  питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

общеобразовательных организациях по Чистопольскому муниципальному району РТ, на 2022-2023

учебный год»  ,   на основании приказа МКУ «Управление образования Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ» «Об обеспечении  питанием воспитанников и

обучающихся в образовательных организациях в Чистопольском муниципальном районе   на 1

полугодие  2022- 2023 учебного   года» № 652 от 10.08.2022 г., в целях обеспечения  учащихся  питанием

во время   образовательного процесса

                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить надлежащие условия для  организации  питания учащихся .

2.Обеспечить 100% охват горячим питанием всех желающих учащихся.

3.Назначить ответственным за организацию питания учащихся заместителя  директора школы Верину

Е.Г.

4.Обеспечить 100%   бесплатное  горячее  питание обучающихся, получающих начальное общее

образование в школе, в рамках государственной программы РФ «Развитие образования» из расчета 55 руб

55 копеек ежедневно на одного учащегося.

5.Организовать   льготное питание на 11 учеников, из расчета  для обучающихся в возрасте   11 лет и

старше  на сумму 35 рублей ежедневно на одного обучающегося. Организовать для всех  обучающихся

питание за счет средств субсидий в размере 8 руб 30 копеек(ежедневно).

6. Провести заседание общественного Совета по питанию с целью решения о включении учащихся,

проживающих в семьях, находящихся в тяжелом или социально опасном положении в список на право

получения льготного (бесплатного) питания. Предоставить  протокол и список до 10.09.2022 г

ответственному по организации питания Управления образования Новиковой И.А..

7. Предоставить отчетную ежемесячную информацию об охвате питанием обучающихся до 10 числа

месяца, следующего за отчетным, главному специалисту по организации питания Управления

образования Никитиной В.В.

8.  Назначить ответственным за сбор квитанций  родительских взносов  эа питание   учителя технологии

Ермолаеву Н.И.

9.При разработке рациона  питания  учитывать продолжительность пребывания  обучающихся ,

возрастную категорию и физические нагрузки обучающихся. За качество приготовленной пищи, за

составление меню  возложить ответственность на повара Ибрагимову Г.В..

10. За прием продуктов питания, за проверку сертификатов качества, за сдачу отчетов   возложить

ответственность на  Гайфутдинову Р.И.